

Diário Oficial do Município

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo Edição N^{o} 727 de 29/11/2022

29/11/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TIPO DE MATÉRIA	CATEGORIA	SUBCATEGORIA
LEGISLAÇÕES	LEIS MUNICIPAIS	PUBLICAÇÃO

LEI MUNICIPAL 1095 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2022.

"DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR ATÉ O LIMITE DE 13,01% (TREZE VÍRGULA ZERO UM POR CENTO) DO ORÇAMENTO FINANCEIRO DE 2022 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

- O Exmo. Prefeito do Município de Dores do Turvo, Estado de Minas Gerais, Sr. Valdir Ribeiro de Barros, faz saber que a Câmara Legislativa aprovou e eu sanciono a seguinte lei:
- **Art. 1º**. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir créditos suplementares às dotações que se fizerem insuficientes, até o limite de mais 13,01% (treze vírgula zero um por cento) do orçamento vigente do Município, além dos já autorizados pelas Leis: 1061, 1090, 1092 e 1093.
- **Art. 2º**. Para realização da suplementação prevista no artigo 1º, o Executivo poderá utilizar dos seguintes recursos, previstos no que dispõe o art. 43, parágrafo 1º da Lei Federal 4.320/64:
- I anulação parcial e/ou total de dotações previstas;
- II O excesso de arrecadação efetivamente realizado;
- III a reserva de contingência.
- **Parágrafo Único**. Os decretos de abertura de créditos suplementares de que trata o caput deste artigo, estabelecerão os correspondentes detalhamentos, por natureza de despesa, e critérios de alterações, observadas as disposições contidas nesta lei e na legislação vigente.
- **Art. 3º**. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.
- **Art. 4°**. Revogam-se as disposições em contrário.

Dores do Turvo, 28 de novembro de 2022.

Valdir Ribeiro de Barros Prefeito do Município de Dores do Turvo

Código Identificador: 015.00047.00051.001.003.0012.0006.0000736



Diário Oficial do Município

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo Edição Nº 727 de 29/11/2022

29/11/2022

TIPO DE MATÉRIA	CATEGORIA	SUBCATEGORIA
LICITAÇÕES	PREGÃO PRESENCIAL	AVISO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MUNICIPIO DE DORES DO TURVO MG, Torna público licitação dia 15/12/22, as 08:00 horas - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 146/2022. PREGÃO PRESENCIAL Nº 064/2022 - Tipo Maior Percentual de Desconto. Objeto: Registro de preço para Contratação de laboratório de análises clínicas para prestação de serviços de realização de exames laboratoriais através da lista de Exames do SUS-Tabela SUS. O edital estará disposição dos interessados no site oficial do Município (www.doresdoturvo.mg.gov.br); na sala de licitação desta Prefeitura, situada na Praça Cônego A. J. Resende, nº 30, centro. Inf. tel: (32) 3576 - 1130 e-mail: licitação@doresdoturvo.mg.gov.br. Dores do Turvo, 29/11/22. José Ataul Coelho - Pregoeiro.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.004.0010.0002.0000737



Documento assinado eletrônicamente pela Prefeitura Municipal de Dores do Turvo

Chave de Assinatura: 88d90ad87654a298b2086bf091b3d83b

Identificador do Arquivo: 015.29.11.2022.1.0000724

Utilize o QRCODE ao lado para validar a autenticidade deste documento ou acesse o link abaixo. https://doe.webmes.com.br/autenticidade/